平成１８年７月２８日
各 位

株 式 会 社 オ ー ジ ス 総 研

さくら情報システム株式会社

大 阪 ガ ス 株 式 会 社

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行

株式会社オージス総研とさくら情報システム株式会社の業務提携について

オージス総研（社長：加藤正和）、さくら情報システム（社長：三浦良二）、大阪ガス

（社長：芝野博文）および三井住友銀行（頭取：奥 正之）は、平成１８年５月２３日に締結した

オージス総研とさくら情報システムの業務提携にかかる基本合意に基づき、本日、業務提携に関す

る基本契約を締結しましたのでお知らせいたします。

また、本提携関係をより強固なものとするため、上記基本契約に基づき、三井住友銀行が保有す

るさくら情報システム株式の一部（34％）を、本日、オージス総研に譲渡しましたのでお知らせい

たします。

１．業務提携の概要

(1)システム開発分野での協業

・さくら情報システムの業務ノウハウとオージス総研の『オブジェクト／ＵＭＬモデリング』

技術を融合させたシステム開発

・開発拠点の相互活用

(2)海外事業分野での協業

・オージス総研の提携先である上海のオフショア開発拠点と、さくら情報システムの

シンガポール子会社の相互活用

(3)システム運用分野での協業

・オージス総研のコンピュータセンター（大阪市西区）とさくら情報システムのコンピュー

タセンター（東京都品川区）の相互活用

(4)人材の交流・育成

２．株式譲渡後のさくら情報システムの概要

(1)商 号 さくら情報システム株式会社

(2)所 在 地 東京都中央区日本橋本町三丁目 4番 10 号

(3)事 業 内 容 ソフトウェア開発、情報処理サービス

(4)設 立 日 昭和 47 年 11 月 29 日

(5)資 本 金 600 百万円

(6)発行済株式総数 775,000 株

(7)株主構成および

  所有割合

三井住友銀行  511,500 株（66.0％）

オージス総研  263,500 株（34.0％）

以 上

（ご参考）

○株式会社オージス総研の概要

所 在 地 大阪市西区千代崎三丁目南 2番 37 号

事業内容 ソフトウェア開発､情報処理サービス､コンピュータ機器･ソフトウェア販売

設 立 日 昭和 58 年 6 月 29 日

資 本 金  400 百万円(平成 18 年 3 月末現在)

○大阪ガス株式会社の概要
所 在 地 大阪市中央区平野町四丁目 1 番 2 号
事業内容 ガス事業、熱供給事業、その他附帯事業等
設 立 日 明治 30 年 4 月 10 日

資 本 金    132,166 百万円(平成 18 年 3 月末現在)

○株式会社三井住友銀行の概要

所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目 1 番 2 号

事業内容 銀行業務

設 立 日 平成 8年 6月 6日

資 本 金    664,986 百万円(平成 18 年 3 月末現在)